Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

S[e]c[und]a, an amicoru[m] patrocina in electione valeant?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

¶ Eos. Silliet Judeos. Judicet. s. dist. xxviii. ca. vlt. cōtra. s. dist. xxj. no. lre. vtra. vi. q. i. ouos cōtra. s. i. no. dicunt subditi corrigere sine iudicare prelatos possent officij, sed vite comparatione. vt. j. q. j. nonne.

¶ **U**id autem. Am biosius cuius increpare p̄p̄m delinqumtem, dicit q̄ populus poterat eū cōuincere vno sermone, et sibi p̄do rem inferre, cū clericos habeat inco rrigibiles, q̄o emendare nō possit, nec eos vult nominare, cūz peccata eorum sine latente sed vnuquisq̄ cōsular suam cōsuetudinem.

¶ **C**ōuincere. et rudiorem incurere et hoc q̄ laici meliores sunt clericis, nō enim possit ob hoc reprehēdit. vlt. dist. q̄ ad nos, q̄ nō criminis relatione, sed innotēna reus purgatur. ff. de publi. iudicis qui.

¶ **C**ūz fratres. Nite fozq̄ dicitur. s. q. ii. ca. eadē.

¶ **S**uccensez. id est iracar. f. q. i. de mēnē. con tra. s. v. q. v. non vos. sed hie loquitur quando crimē nō potest probari: tibi quādo potest: ecclētia em̄ criminā nō habet vindictam. vi. q. i. si omnia. xxij. dist. et: delictam.

¶ **E**t sufficere. Qui dam prelati putabāt sufficere si ad equarent laicos et negligētibz in fide vel in operibz: sed dicit Beda hoc nō sufficere, nisi precellāt eos scientia et doctrina.

¶ **C**redēdi. Quātū ad articulos fidel. laicio tñ sufficit p̄ doctrina. de p̄. dist. iij. per larum.

¶ **C**ōclusio. Cōcludit Gratia. ex supradictis diciturne pluri malos sibi eligētē successores: ideo statutum est vt nemo sibi eligat successorem.

¶ **U**id autē. si. **C**ōtra. hie ponit sc̄a questio vbi q̄. Quis an amicos patrocini conualescere debeant

in electione alioq̄. Et certe si cōsistat in pecunia vel obsequio, simonia est: vt. s. j. q. j. sunt nonnulli. In preclibus distinguunt: aut em̄ sunt carnales, aut spirituales. Carnales p̄ digno nō inducunt simoniā: vt. j. q. j. quibusdā. p̄o indigno sic: vt. j. q. j. de ordinatiōibz. Spirituales vero valēt: nec p̄ eas inducunt simoniā: vt. j. q. j. latorem. In obsequio etiā cōuenit distinguere, vtrū sit honestū vel nō: et si honestū, vtrum exprimat v̄ de dicitur in pactū q̄ seruatur vt prebēda sic: dicitur.

¶ **Q**uod autē amicos patrocini in aliquo r̄i electioe cōualescere nō debeant auctoritate beati Greg. pape p̄bat: q̄ in. iij. libro registri scribit Antonio subdiacono dicens.

¶ **I**n electione ep̄i nō munerum dedito, nec aliquotum patrociniā conualescant.